
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore 

16-A 

( I ) Numri Serial: 

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

Adresa: 

Qyteti/Komuna/Rrethi: 

Numri Telefonit: 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vetem per perdorim zyrtar) 

(3) KO 14110020 

(4)WISDOM 

(5) 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

( 6) N j es i a Bashkiake Nr.5, Rruga "Medar Shtylla", 

(7) 

godine 5 kateshe, ndodhur ne zonen kadastrale 
nr.8270, numer pasurie 8/442 

Tirana, Tirane, Tirane 

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar 

Llogaritja e rezultatit 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat (8) 

(10/11) Shpenzimet (10) 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultati 

(13/14) Humbja 
(13) 

(15/16) Fi ti mi (15) 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t'u paguar 

I (22) 

63,015,099 
(9) 

69,751 ,345 
(11) 

(12) 

6,736,246 (14) 

0 (16) 

(17) 

(18) 

(19) 

(20) 

(21) 

0 

(23) 

Tatimore 

63,015,099 

69,751,345 

10,406,288 

0 

3,670,042 

0 

3,670,042 

550,506 

0 

550,506 

550,506 -



Emertimi dhe forma ligjore 
NiPT-i 
Adresa e selise 
Data e krijimit 
Nr. i rregjistrit tregtat 
Veprimtaria kryesore 

WISDOM 
K01411002D 
Myslym Shyri Tirane 
Shkurt 2000 

Mesimdhenie gjuhe e huja 

PASQVRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe 

Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare) 

Viti 2016 

Pasqyrat financiare jane individuale 
Pasqyrat financiare jane te kosoliduara 
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne 
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha kontabel e pasayrave financ Nga 
Deri 

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 

~ ndividua le ----
ne Leke 

01.01.2016 ----
31 .12.2016 ----
15.03.2017 



I 

II 

'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 

Periudha 0110112016-3111212016 
Monedha /eke 

AKTIVET SHENIME 

AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 

> Banke 

> Arke 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 
> Derivative! 

> Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> Klien! per mallra,produkte dhe sherbime 

> Debitor, kreditor te tjere 

> Tatim mbi Fitimin 

> Tvsh 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 

> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 

> lstrumenta te tjera borxhi 

> lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 
4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari i imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet bioloaiike afatshkurtra 

Raoortuese 

32,270,069 
16,933,856 

739997 

16193859 

0 

0 

0 
14,560,644 

14,373,395 

187,249 

14,560,644 
113,999 

3,200 

110,799 

6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra 664,770 

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 664,770 
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 32,270,069 

0 

AKTIVET AFATGJATA 0 
1 lnvestimet financiare afataiata 

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluar 0 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesem1 0 

Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat aiata materiale 0 

> Toka 0 

> Ndertesa 0 

> Makineri e paisje 

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. I 8,006,227 

Totali 2 8006226.757 
3 Aktivet bioloaiike afataiata 0 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 

> Emri i mire 0 

- > Shpenzimet e zhvillimit 0 

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 

Totali 4 0 
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 
6 Aktive te tiera afataiata 0 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 8,006,227 
I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 40,276,296 

Periudha 

-

~1t'a~~ 
( 

\I/~~", __ ..... 

Paraardhese 

46,1 04,1 49 
21,048,216 

1790193 

19258023 

0 

0 

0 
25,055,933 

24,779,683 

187,249 

89,001 

25,055,933 
0 

664,770 
664,770 

46,768,919 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

8,232,928 

8232928.038 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

8,232,928 
55,001,847 



'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi le Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 

Periudha 0110112016-3111212016 
Monedha /eke 

~ASIVET DHE KAP ITAL SHEN I ME 
Periudha 

Raoortuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 32,636,490 37,082,763 
1 Derivativet 
2 Huamarriet 

> Hua! dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0 

> Bono te konvertushme 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Huat dhe parapagimet 32,636,490 39,572,709 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 4,035,114 2.489,946 

> Te pagushme ndaj punonjesve 8,035,200 8,035,200 

> Detyrime ndaj sigurimeve 850,876 840,287 

> Detyrime tatimore 450,020 816,811 

> Per tatim fitimi 19, 735 637, 156 

> Pertvsh 

> Per tatim mbi page 180,955 179,655 

> Per tatim ne burim 249,330 

> Detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Hua dhe detyrime te tjera 19,265,280 27,390,465 

> Parapagimet e arketuara 

Totali 3 32,636,490 39,572,709 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (/) 32,636,490 39,572,709 

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

> Bono! e konvertushme 

Totali 1 0 0 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizione afatgjata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE 32,636,490 39,572,709 

III. KAPITALI 7,639,806 15,429,139 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne P 0 0 
2 Kapitali ae i perket aksionereve te shoae 0 0 

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0 

3 Kapitali aksionare 12,500,000 12,500,000 
4 Primi i aksionit 0 0 
5 Njesite dhe aksionet e thesaritCnegative) 0 0 
6 Rezerva statutore 0 0 
7 Rezerva ligjore 205,685 205,685 
8 Rezerva te tiera 0 0 
9 Fitimet e pashperndara 2,223,454 -670,602 

10 Fitim (humbia) e vitit financiar -7,289,333 3,394,055 
- TOT ALI I KAPIT ALIT (Ill) 7,639,806 15,429,139 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT 40,276,296 55,001,847 

/~ I ~/~ 
fuua~... \ 



'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 0110112016-3111212016 
Monedha /eke 

Pershkrimi i Elementeve SHEN I ME 
Periudha 

Raoortuese 

1 SHIT JET NETO 63,012,063 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzim 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuan 271,651 

5 Shpenzime personeli 42,578,072 

Pagat e personelit 36,690,096 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 5,887,976 

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 1,124,812 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 25,751,821 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 
69,726,355 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( K11 -6,714,292 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesen -28,026 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,036 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 
i 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -24,990 

14 Fitimi Para Tatimit -6,739,282 

15 Shpenzime te pazbritshme 10,406,288 

16 
• Shpenzimet per tatimin e fitimit 3,667,006 

550,051 

17 
Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi -7,289,333 

-
/I 

J1~4~ 
I 

rw i.- -· - A -1 I ..:1 u 1 ,__._.... 

Paraardhese 

69,693,912 

0 

431,435 

35,064,019 

30,478,242 

4,585,777 

1,120,960 

28,752,444 

65,368,858 

4,325,054 

-42,807 

3,054 

-39,753 

4,285,301 

1,656,336 

5,941,637 

891,246 
3,394,055 



Nr 

I 

A 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

II 

'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 
Periudha 0110112016-3111212016 

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 
Nje pasqyre e pa konsoliduar 

Ka pita Ii Primi 
Emertimi 

aksionar aksionit 

Pozicioni me 31dhjetor2015 12,500,000 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 12,500,000 0 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e pagaur 0 

Rritja e rezerves se kapitalit 

Transferimi ne rezerva te tjera 

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ 

Emetimi aksioneve 

Dividentet e pagaur 

Emertimi kapitali aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Terheqje kapitali per zvoglim 

Transferim ne detyrime 

Pozicioni me 31 dhjetor 2016 12,500,000 0 

Aksione 
thesari 

0 

0 

Rezer 
Shuma e 

Rezerva Fitimi parashik 
va te TOTALI 

stat.ligjore pashpernare 
tjera 

uar per 
rreziqe 

205,685 2,223,454 14,923,139 

0 

205,685 2,223,454 14,929,139 

-7,289,333 -7,289,333 

0 
I 

' 

0 

0 

0 

0 

0 0 

205,685 -5,065,879 0 0 7,639,806 

,' ~b?/Ji 
~1~-
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"Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2016 

Periudha 
Nr Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekt: 

Raportuese Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 63,012,063 70,732,501 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interes, 83 83 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe pu1 65,002,454 60,071,142 

lnteres i paguar dhe komisione 24,990 39,763 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 2,098,980 1,747,219 

Pagesa taksa dog dhe tjera 0 288,000 

Gjoba 0 1,656,336 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -4, 114,361 6,930,041 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
' 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 
-

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4, 114,361 6,930,041 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 21,048,216 14,118,175 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 16,933,856 21,048,216 

I 



Wisdom Sh.~.k. 2016 
K01411002D 

SHENIMET SPJEGUESE 

B Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 32,270,069 

1 Aktivet monetare Leke 16,193,859 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Leke 
Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit I eke 

1 BKT EURO 1,157.88 137 158,629.56 
2 BKT LEK 19385.79 19,385.79 
3 BKT USD 895.00 125 111,875.00 
4 Raiffaisen EURO 86.00 137 11,782.00 
5 Raiffaisen LEK 36945 36,945.00 
6 Raiffaisen USD -
7 Credins LEK 51717 51,717.00 

Credins EURO 2,489.68 137 341,086.16 
9 Credins USD 68.61 125 8,576.25 

739,996.76 
Arka 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit leke 
Arka ne Leke 16,193,859 16,193,859 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Totali 16.193.859 

~ Derivative dhe aktive te mbajtura (!er tregtim Nukka 0 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,560,644 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke 
a) Nga keto Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 14,373,395 

b) Nga faturat ! Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te pr Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te lik Nr Leke 

.... 

r:J? ,/; ' () d ' 
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> Debitore, Kreditore te tjere 
> Tatim mbi fitimin Leke 550,051 

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 530316 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 19,735 
Tatimi i derdhur teper Leke 
Tatim rimbursuar Leke 

Tatim nga viti kaluar Leke 
> Tvsh 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 187,249 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 187249 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

4 lnventari Nuk ka 110,799 
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Lek 664,770 

II AKTIVET AFATGJATA Leke 8,006,227 

1 lnvestimet financiare afatgjata Nuk ka 

2 Aktive afatgjata materiale Leke 

000 LEKE 
Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertimi 
Viti Parardhes Viti raportues 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Shtesa Amortizimi Vl.mbetur 

1 Toka 
2 Ndertesa 
3 lnst.mald,paisie 
4 Makineri,paisje 
5 Miete transporti 0 0 0 
6 Te tjera ne shfrytz 

7 Paisje ZVJ ### 1120.96 8232.928038 8,233 929 1,125 8,006 

Totali 9354 1121 8233 8233 929 1125 8006 

.. 

~~ 
I 

..... _ ~\ 



I PASIVET AFATSHKURTRA 
1 Derivativet 
2 Huamarjet 
> Overdraftet bankare 
> Huamarrje afat shkuatra 

Leke 32,636,490 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 3 Huat dhe parapagimet 32,636,490 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Fatura gjithsej Nr 
a) Nga keto Nr 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 
b) Nga faturat ! Nr 

Qera Totale 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 
> Oetyrime per Sigurime Shoq. Shend. 
> Detyrime ta ti more per TAP-in 

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera) 
> Oebitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Ill KAPIT ALI 
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 
8 Rezervat e tjera 
9 Fitimet e pa shperndara 
# Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 

• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin .... 

TOTAL PJ I + II + Ill 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 

Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 
Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 
Leke 

Leke 
Leke 

Leke 
Leke 

Leke 

12,070,314 
4,035,114 

8,035,200 

19,265,280 
850,876 
180,955 

249,330 
19,735 

7,639,806 

12,500,000 

205,685 

2,223,454 
-6,739,282 

-6,739,282 
10,406,288 

3,667,006 
550,051 

40,276,296 

0 
0 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Te ardhurat 

Shitjet neto 

Te ardhura nga interesat e te tjera sherbime bankare 

Shpenzimet 

Blerje malli libra 

Kostoja e punes (Paga & sigurime shoqerore) 

Amortizime dhe zhvleresime 

Shpenzime te tjera 

Qera 

Tetjera "618" 

Shpenzime per interesa 

Shpenzime blereje gjate ushtrimit 

Shpenzime kosto per tu shperndare 

Rezultati Ekonomik 

Norma Fitimi 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

63,012,063 

69,701 ,365 

271 ,651 

42,578,072 

1,124,812 

20,213,631 

17,856,400 

2,357,231 

-24,990 

5538190 

0 

3,667,006 

5.82% 

C Shenime te tjera shpjeguse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konta.bel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartuesi i Pasqyrave Fin~ Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Bes~ ( Ketrina Paskar 

<;!tt~ 
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